6. Quid si etiam in hac vita placet voluptas, cur non magis solida, vera, impolluta, immutabilis, quæ ex animo benè composito venit, ut de tuo te ipsum oblectes? Carnis voluptas mollis est, caduca, fucata, semper mero & unguento madens & timens publicari. Ejus statio fornices, popinæ & loca censorem metuentia. Si foris niter, introrsus misera est. Cum incipit, tum extinguitur & in ipso sui usu perit. Voluptas verò animi tranquilla, excelsa, invicta, semper secura & stabilis nec satietatem habet, nec pœnitentiam. Nullus eam pudor comitatur, nullus sequitur mœror, nec suum unquam possessorem destituit. Hâc si frui desideras, omnes carnis illecebræ vincendæ sunt. Vera enim voluptas est omnem contemnere voluptatem.

CAP. VI. *De Avaritia. Malitia ejus perstringitur. Collatio pauperis & divitiae. Opum fallacia & vanitas.*

1. **H**æc est Avaritiæ pessima fraus, quam prænoscere debes, ne decipiari. occultat se, nec ullum reperies qui se avarum confiteatur. Ille divitias congregat, ut sibi & liberis prospiciat: hic ut pauperum indigentia consulat: alius ut redimat piis operibus peccata sua. Sed congestum atrium nemo istorum erogat; immo nova semper quæruntur, quæ addantur acervo & dum quærendo teritur tempus, elabitur vita, cui opes quærebantur. Ut ægrorum sitim aqua non sedat, quam sitibundus placido amne fluentem videt & agitat manu; nisi os admoveat & gelidos hauriat latices: Ita Avarus nullâ re satiari potest, quia menti ejus, in qua residet Avaritia, thesauri & pecuniae non possunt illabi. Animam Deo capacem solus Deus implere potest.

2. Congeratur in te, Avare, quicquid omnes locupletes possederunt, ultra Salomonis opulentiam fortuna te provehat: terram marmoribus, auro parietes, gemmis laquearia abscondas. Non tantum habere tibi liceat, sed calcare divitias. Accedant statuæ & picturæ & quicquid ars luxui serviens elaboravit: majora cupere ab his disces. Naturalia desideria finem habent, ex falsa opinione nascentia infinita sunt. Quid refert quantum tibi in arca, quantum in horreis lateat, si non computas acquisita, sed acquirenda? Toto eget mundo, cuius non expletus mundus cupiditatem. Atque utinam considerares, quanta secundum mala divitiae afferant, quanta auferant bona: Invenires procul dubio quam vera sit Apostoli sententia, *Radix omnium malorum est cupiditas.* Inde germinant fraudes, inde consurgunt bella hinc perjuria, hinc prodiciones oriuntur. Tolle avaritiam & non est discordia: desinat avaritia & cessat ambitio. Hæc terram latronibus compleat, mare pyratis, urbes tumultibus, domos insidiis, forum injustitiae. Quædam nimirum societas, penè etiam nominis, est vitiis & divitiis.